REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INFRASTRUKTURES, TRANSPORTIT DHE
MJEDISIT

Nr.S—‘«Q‘-{ﬁglz Prot. Lezhe, mé 26.99 2026
Y

Lénda: Procesverbal

Mbajtur mé 26.05.2026

Sot mé 26.05.2026 ora 11:00, né bibliotekén “at Gjergj Fishta” éshté mbajtur dégjesa publike
me qé&llim miratimin e projekt- vendimit “Pér disa ndryshime né vkb nr.104, daté 16.11.2025
“Pgr miratimin e nivelit t& taksave, tarifave t& shérbimeve publike dhe administrative,
lehtésirave fiskale, strukturat e vieljes s€ tyre dhe ato t& vendosjes sé pénaliteve ndaj
kundravajtésve”
Dégjesa u drejtua nga :

e Kryetari i Késhillit Bashkiak z.Ndue Luli;

o Drejtori i Drejtorisé s&¢ Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit

z.Jurgen Marku;

Pjesé & diskutimit ishin dhe grupet ¢ interesit persona apo administratoré t€ agjencive dhe
shtépive funerale si “Fildana”, «7efi”, “Suli” por dhe perfagésues t€ institucioneve t&€
ndryshme dhe grupe t& interesit.
Hapja e mbledhjes u realizua nga Kryetari i Késhillit Bashkiak z.Ndue Luli, Drejtori 1
Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike Infrastrukturés, Transportit dhe Mijedisit z.Jurgen Marku i
cili béri njé pérmbledhje t€ secilés nga tarifave qé do t& shtohen né vkb nr.104 datg 16.11.2025
“pgr miratimin e nivelit t& taksave, tarifave 1€ shérbimeve publike dhe administrative,
lehtésirave fiskale, strukturat e vjeljes s€ tyre dhe ato t€ vendosjes s& penaliteve ndaj
kundravajtésve” si mé poshté :

e Gjobé pér mospajisjen me licencé per agjenci funerale —20.000 lek&;

e Gjobg pér mospajisjen me certifikaté pér agjenci funerale- 10.000 leké;

e Gjobé pér ekspozim t& materialeve — 20.000 leké;

e Ekspozim i mjetti autofunebér- 20.000 leké;

e Gjobé pér shkeleje t& kushteve & licencés/ certfikatés — 20.000 lekg;
Dhe informimi pér gjobat né lidhje me hedhjen e mbetjeve.

e Gjobé pér hedhjen jashté orarit t& caktuar — 10.000 lek& familjaré / 20.000 leké biznese;
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e Gjobé e mbetjeve jashté pikave 18 grumbullimit t€ miratuara nga Bashkia - 10.000 lek&
familjarg / 20.000 leké biznese;
e Hedhja e mbetjeve pa gese - 10.000 lek& familjarg / 20.000 leke biznese;

Drejtori 1 Drejtorisé€ sé Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit theksoi se
qéllimi i k&tij ndryshimi #shté pér shkak se:

Eshte konstatuar ushtrimi i aktivitetit € agjencive funerale pa u pajisur me licencat dhe
certifikatat pérkatése, si dbe mosrespektimi i kushteve dhe standardeve té pércaktuara nga
legjislacioni né& fuqi. Gjithashtu, &sht€ evidentuar ekspozimi i materialeve dhe mjeteve
autofunebsr né kundérshtim me rregullat dhe kriteret e miratuara nga Bashkia Lezhe.Ng kuadér
t& pérmirésimit t& ofrimit t& shérbimeve funerale, garantimit t& standardeve & nevojshme per
ushtrimin e kétij aktiviteti dhe rritjes s€ kontrollit institucional, propozohet vendosja €
penaliteteve administrative per subjektet kundravajtése.

Sa i pérket penaliteteve né lidhje me hedhjen e mbetjeve, qéllim i kétyre ndryshimeve gshté
ndérgjegjésimi 1 qytetaréve dhe subjekteve lidhur me respektimin e rregullave per
administrimin e mbetjeve urbane, ndalimin e hedhjes s& tyre né vende t& papérshtatshme dhe
mbrojtjen e mjedisit.

Pérfagésuesit e agjencive funerale dhe grupet e interesit paraqitén sugjerimet dhe shqetésimet
e tyre pasi disa prej tyre nuk ishin dakord.Pérfaqésusi i agjenci funerale Nika, shprehu
shqgétsimin e tij ng lidhje me logot né makinén g€ pérdorej nga ana e tij per transportin €
mallrave dhe ju b& me dije nga Drejtori 1 Drejtorisé  s€ Shérbimeve
Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mijedisit se makinat € cilat ekzopozohen dhe jan€ né
shérbim t& biznesit t& tij nuk duhet t€ ken& asnjé logo. Po ashtu sugjerime u dhané dhe nga
pérfagésuesi 1 shi€pisé funerale Bezhi.Té gjitha kéto sugjerime u sqaruan nga Drejtorl 1
Drejtorisé s& Shérbimeve Publike Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit.

NE& perfundim t& dégjesés publike, Kryetari i Késhillit Bashkiak falénderoi t& pranishmit pér
pjesémarrjen dhe kontributin né diskutim, duke theksuar se t€ gjitha sugjerimet dhe
rekomandimet do t& merren né Konsideraté pérpara miratimit pérfundimtar t& proj ekt-vendimit
nga Késhilli Bashkiak.
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